

Numer referencyjny postępowania:  
**ZP.272.18.2023**

Pruszków, dnia 21 listopada 2023 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710), w trybie podstawowym bez negocjacji, na zadanie pod nazwą: „**Pranie i dzierżawa bielizny szpitalnej jednostek SPZZOZ**”.

**Odpowiedź na pytania w sprawie SWZ nr 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 170), – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

**Treść pytania nr 1:**

*Pyt. 1 Czy Zamawiający potwierdza, że asortymenty wskazane w formularzu cenowym, tabela nr 1 lp. 9, 10, 11 Podkład operacyjny Blok Operacyjny, Prześcieradła operacyjne, serwetki operacyjne są wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu na terytorium RP zgodnie z obowiązującymi przepisami?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego w załączniku nr 1 i 2 do SWZ.**

**Całość dzierżawionego asortymentu musi być wyrobem medycznym.**

**Treść pytania nr 2:**

*Czy Zamawiający dopuści dzierżawione prześcieradła o wymiarze 160x250 cm oraz podkłady o wymiarze 160x90 cm?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 3:**

*Czy Zamawiający dopuści dzierżawioną pościel z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester? Proponowana tkanina jest dedykowana na pościel szpitalną i doskonale sprawdza się pod względem parametrów wytrzymałościowych i jakościowych, co jest potwierdzone pozytywną opinią Klientów.*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.**

**Treść pytania nr 4:**

*Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dzierżawionej pościeli wykonanej z tkaniny z nanocząsteczkami srebra w strukturze przędzy, wykończonej apreturą bakteriostatyczną i tym samym od zgodności z normą PN-EN ISO 20743? Apretura bakteriostatyczna ulega degradacji z każdym procesem prania, w związku z czym jest chwytem marketingowym a nie faktyczną właściwością pościeli.*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 5:**

Zamawiający wymaga aby dzierżawiona pościel była zarejestrowanym wyrobem medycznym w klasie I niesterylnej. Pościel szpitalna nie jest wyrobem medycznym. Dla pościeli szpitalnej odpowiednimi wymaganiami świadczącym o jakości wyrobu jest zgodność z Normą CEN/TS 14237 - Tekstylna w systemie ochrony zdrowia, Tabela 1. Powyższa norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny szpitalnej. Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od wymogu dzierżawionej pościeli zarejestrowanej jako wyrób medyczny w klasie I niesterylnej, a w zamian dopuści pościel posiadającą certyfikat zgodności z normą CEN/TS 14237, Tabela 1?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 6:**

Czy Zamawiający dopuści dla tkaniny, z której wykonana będzie dzierżawiona pościel, Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 klasa II?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 7:**

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie pościeli w formie nadruku, zamiast włkanego napisu? Proponowany nadruk jest bardzo estetyczny i trwały.

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 8:**

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną będącą przedmiotem dzierżawy wykonaną z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester +/- 3%, o gramaturze 130 g/m<sup>2</sup> +/- 4%, bez apretury bakteriostatycznej, o przepuszczalności powietrza na poziomie około 200 mm/s oraz wysokiej paroprzepuszczalności? Proponowana odzież jest bardzo komfortowa i niezmiennie cieszy się bardzo dobrą opinią Użytkowników.

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 9:**

Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 13795 dla odzieży operacyjnej w postaci raportów z badań parametrów wynikających z ww. Normy, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 10:**

Czy Zamawiający dopuści następujące kroje odzieży:  
- bluza z dekoltem w serek na zakładkę z kieszeniami rozmieszczonymi zgodnie z konstrukcją

producenta,  
- spodnie bez kieszeni?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 11:**

*Czy Zamawiający dopuści koce podlegające dzierżawie o wymiarze 150x200 cm, posiadające certyfikat Oeko-Tex na surowiec, z którego są wykonane? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 12:**

*Czy Zamawiający dopuści worki na bieliznę wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester; gramatura 160 - 180 g/m<sup>2</sup>, bez jonów srebra i oznaczenia symbolem ∞? Proponowane worki są mocne, wytrzymałe i niepyłące.*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 13:**

*Czy zamawiający dopuści tańsze rozwiązanie dla szpitala aby szafę do liczenia bielizny w systemie RFID UHF, zamienić na tunel do odczytu bielizny w systemie RFID HF ?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 14:**

*Czy zamawiający odstąpi od wymogu liczenia bielizny przy użyciu skanera mobilnego, przy systemie RFID HF nie sprawdza się to rozwiązanie.*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 15:**

*Czy zamawiający wymaga, aby worki do transportu czystej i brudnej bielizny posiadały atest PZH?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**UWAGA:**

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający dokonuje następujących zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia - zwanej dalej „SWZ”:

- 1) zmianie ulega Formularz ofertowy (Załącznik nr 1 do SWZ) w zakresie wskazanym kolorem czerwonym; Zamawiający załącza nowy formularz cenowy (plik: „Zał. 1\_formularz ofertowy poprawiony”), który Wykonawcy są zobowiązani stosować;

- 2) zmianie ulega Opis przedmiot zamówienia (Załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie wskazanym kolorem czerwonym; Zamawiający załącza nowy Opis przedmiotu zamówienia (plik: „Załącznik 2\_OPZ poprawiony”), który Wykonawcy są zobowiązani stosować;
- 3) pkt XII.3 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Termin składania ofert upływa dnia 27 listopada 2023 roku o godz. 09:00.”
- 4) pkt XIV SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26 grudnia 2023 roku.”

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.



DYREKTOR  
SP ZZOZ w Pruszkowie  
*Robert Krawczyk*